14^{vb}-15^{va} **De planetis.** >Incipit 5^{us} [liber de secretis Aristotilis] secundum quosdam, quod non credo<. *Saturnus qui superior est omnibus planetis remanet in unoquoque signo ... - 15^{tb} ... terra vincit ignem.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1384; E. ZINNER, Verzeichnis der astronomischen Handschriften, München 1925, Nr. 8384-8388. 15^{vb} Merckvers zu den Tierkreiszeichen. *Est libra, aries, scorpio ... - ... virgo.* WALTHER, Carmina, Nr. 5717a/5718.

15^{va}-17^{vb} **Ps.-ARISTOTELES, Liber de pomo.** >Incipit prologus super librum Aristotilis de pomo<. *Cum clausa esset via veritatis sapientibus ...* Text: >Incipit liber Aristotilis de pomo<. *Fuit in illo tempore quidam sapiens magnus et famosus et in omnibus sapientia intelligens et eius nomen Aristotiles ... - ... et perfecti sicut tu*

es. 17^{va}-17^{vb} Prolog: >Incipit quidam prologus super librum Aristotilis de pomo et pones istum prologum ad tertium folium retro [15^{va}] ubi incipit alter prologus ...< mit Verweiszeichen. *Cum homo creaturarum dignissima similitudo sit omnium ad imaginem dei factus ... - ... in libri serie continetur.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 286, 302, 571; SCHMITT/KNOX, Ps.-Aristoteles latinus, S. 51f.; Ps.-ARISTOTELES, Liber de pomo. Versio latina Manfredi, hrsg. v. M. Plezia, Warschau 1960.

17^{vb}-18^{vb} Ps.-ARISTOTELES, **Secretum secretorum, lib. 5.** >Incipit liber 5^{us} de secretis secretorum Aristotilis et vadis ad tale signum in 4o folio superius [14^{vb}]< mit Verweiszeichen. *O Alexander iam scivisti illud quod antea tractavi (?) et exposui non semel ... - ... quod atrahit sua spiritualitas.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 969.

18^{vb}-21^{vb} ARISTOTELES, **De coloribus.** >Incipit liber de coloribus simplicibus<. *Simplices colorum sunt quicumque elementis consequuntur ut igni et aeri ... - ... potest videre.* >Explicit liber de coloribus simplicibus Aristotilis<. THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1507; LACOMBE, Aristoteles Latinus, Bd. 1, S. 189-191, Nr. 82.

21^{vb}-24^{vb} ARISTOTELES, **De motu animalium.** >Incipit liber de motu animalium Aristotilis<. 22^{ra} *De motu autem eo qui animalium quecum[que] quidem circa unumquodque genus ... - ... Reliquum autem de generatione dicere.* >Ego frater Guifredus scripsi hoc opus. Scriptorem libri conservet gratia Christi. Auxilio cuius destera scripsit opus<. THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 381; LACOMBE, Aristoteles Latinus, Bd. 1, S. 177f., Nr. 68.

25^{ra}-29^{ra} Ps.-ARISTOTELES, **Physiognomia.** >Incipit phisionomia Aristotilis<. *Quoniam et anime sequentur corpora et ipse secundum seipsas non sunt impassibiles ... - ... superapparentia fit.* >Explicit phisionomia Aristotilis< [wiederholt]. THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1274; LACOMBE, Aristoteles Latinus, Bd. 1, S. 183f., Nr. 74; SCRIPTORES PHYSIOGNOMICI graeci et latini, hrsg. v. R. Förster, Bd. 1, Leipzig 1893, S. 5-91.

29^{vb}-30^{vb} ARISTOTELES, **De bona fortuna.** >Incipit liber de bona fortuna Aristotilis ...<. *Habitu autem utique erit hiis dicere quoniam de felicitate est sermo ... Determinandum igitur de bona fortuna ... - ... quam vocamus kalokagachiam etc.* >Explicit capitulum secundum de bona fortuna Aristotilis<. 29^{va} lib. 2. LACOMBE, Aristoteles Latinus, Bd. 1, S. 160f., Nr. 50.

30^{vb}-31^{vb} ARISTOTELES, **De lineis indivisibilibus.** >Incipit liber de lineis indivisibilibus Aristotilis<. *Utrum [sic] sunt indivisibiles lineae et totaliter in omnibus quantis est aliquid inpartibile ... - ... punctam autem habet.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1671; LACOMBE, Aristoteles Latinus, Bd. 1, S. 187f., Nr. 78.
32^{rv} leer.

Teil 2

33^{ra}-61^{vb} ALBERTUS MAGNUS, **De mineralibus.** >Incipit primus liber mineralium qui est de lapidibus ...<. *De commixtione et coagulatione, similiter autem et congelatione et liquefactione ... - ... de facili poterunt cognosci.* >Explicit liber mineralium quintus<. THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 368; FAUSER, Werke, Nr. 17.68; ALBERTUS MAGNUS, Opera, Bd. 5, hrsg. v. A. Borgnet, Paris 1890, S. 1-102.

62^{ra}-79^{va} **ALBERTUS MAGNUS, De natura loci.** >Incipit liber de natura loci ex latitudine et longitudine eiusdem proveniente ... <. De natura locorum que provenit ex habitudine loci ad celum tractaturi ... - ... 78^{va}, Z. 30 in genere dicte sunt. A meridie Ioinum [sic]. Ab Africo et occasu ... - ... ab oriente Numidiam. >Explicit iste liber set [statt: sit] scriptor crimine liber<. THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 381; FAUSER, Werke, Nr. 13.31; ALBERTUS MAGNUS, Opera, Bd. 5,2, hrsg. v. P. Hossfeld, Münster i. W. 1980, S. 1-44, ab 78^{ra} Z. 43 (S. 41, Z. 24) mit versetztem Textstück: S. 43, Z. 41 - S. 44, Z. 57 vor S. 41, Z. 24 - S. 43, Z. 41, dazu S. 41 Anm. 24 und S. 44 Anm. 57; zur Hs. S. XI, Varianten der Hs. unter der Signle B und ß. 79^{vb}-80^{tb} leer.

80^{va}-80^{vb} **AVICENNA, De anima, Prolog.** Prolog: *Reverentissimo Toletane sedis arciepiscopo et Ispanarum primati Iohanni Avetanth Israelita philosophus ... Cum omnes constant ex anima et corpore nec omnes sic certi sunt ...* Text: *Liber iste dividitur in V partes et unaqueque pars in capitula sua ... - ... in viij^o ostenditur que sunt instrumenta anime.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1358 und 820; AVICENNA LATINUS, Liber de anima seu sextus de naturalibus, hrsg. v. S. van Riet, Bd. 1, Louvain 1972, S. 3-6.

Teil 3

81^{ra}-93^{va} **MICHAEL SCOTUS, Commentum in Johannis de Sacrobosco de sphaera.** *Ut testatur Plato in Timaeo mundus iste sensibilis factus est ad similitudinem mundi [auf Rasur:] arcithepi ... - ... demum martirizatus. >Expliciunt glose super speram. Amen<. Zusatz: Probatum ab auctoribus astronomie quod X sunt corpora magna et maxima in celo(?) omnia corpora que in universo continentur unde versus: sol. stel. fix ... - ... sunt corpora magna.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1613; L. THORNDIKE, The sphere of Sacrobosco and its commentators, Chicago 1949, S. 248-342, entspricht dem Text C. 93^{vb} leer.

94^{ra}-99^{ra} **Rationes super arithmetica Boethii.** *Testante Nichomaco in secundo prohemio arithmetice: Sapientia est eorum que sunt summique immutabilem substantiam ... - ... maxima et perfectissima appellatur. Et hec de ista scientia dicta sufficient. >Expliciunt rationes super arithmetica [sic]<. THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1567.*

99^{ra}-100^{tb} **AVERROES, Commentarius in Aristotelis de longitudine et brevitate vite.** >Incipit commentum Phtolomei super librum Aristotelis de longitudine et brevitate vite<. *Et in hoc tractatu perscrutatur de causis longitudinis et brevitatis vite. Dicamus ergo quod concessum est hic circa causas naturales in hiis duobus accidentibus ... - ... secundum posse nostrum et intellectum.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 518; AVERROES Cordubensis, Compendia librorum Aristotelis qui Parva naturalia vocantur, hrsg. v. A. L. Shields, Cambridge Mass. 1949, S. 129-149.

100^{tb}-100^{vb} **ARISTOTELES, De inundatione Nili.** >Incipit liber Aristotelis de inundatione Nili<. *Propter quid aliis fluminibus in hieme [quidem] augmentatis, in estate ... - ... Erodochus fabularum scriptor.* THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1144; SCHMITT/KNOX, Ps.-Aristoteles latinus, S. 44f.